Es un traslado hecho en 1262 por Pero de Bellpuig, notarió público 
de la Scu de Urgell. 

Del documento que sigue publiqué un fragmentó en mi citado tra
bajo El més antig text literari escrit en catalã. Ahora voy â transcri-' 
birlo por entero, advirtiendo que pertenece el original al Archivo del 
gran Priorato de Cataluña de la orden del Hospital, y que mide 17 y 
medio centímetros do ancho por 17 de alto. 

La donadora, Dofia Sibilia, era probablemente señora del lugar de 
Alzamora, situado junto, al Montsech, en la vertiente septentrional y 
cerca de la Noguera Ribagorzana, en la provincia actual de • Lérida. 
La finca cedida a los Hospitalarios era una espluga ó cavernai del lu
garejo de Colls, colocado entre Montaftana, Areñ y. Monesina, á poca 
distancia del mencionado río, pero.en la orilla aragonesa, dentro, em
pero, de la diócesis dé Lérida: 

«Notum sit cunctis quod ego Domna Sebilia Dalzamora gratis, ani-, 
mo et spontanea uoluntate pro redempeione anime mee et animas patri 
et matri mee et pro omnium parentorum meorum dono Deo et Sancto 
ospitali Iherosolimitani et pauperibus xrispti omnibus juris quas abço r 
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ucl abere debeo gratis ucl ttim in manso Serena dv laspluga cle cols 
scilicet zo es asaber aclw.ia onor qui fo do G. da la costa, de colls tot lo 
dilme el seruidi e toiz drctz c.i segoriu que noa iaiiem ni nunr i deuem 
per neguna rao et atoreg et conferm. lo do quel mm linnagc i a ab en-
reire, i dona sine omni rctontu meo ct meornm ct sic dc mco posse in 
dominio espítale trado cum omnibus possessionibus que nunc .abet ael 
abcre debet uel in ante lucrare poterit hoc totum dono in posse in Tra-
ter Pero de Laurag preceptor Sischar ct Crater Vitalis prior de Sánete 
Marie Montaninne ct aliorum fratrum. Damus uobis partem et societa-
tem in omnibus beneficiis ospitale uobis et anima patris et matris ues-
tre et omnium parentorum ucstrorurn. Ilactum est hoc mense noucm-
ber anno domini MC'C"XXXn£0. Si^^ituuii Sibilia qui hec roo;aui 
scribere et firmauit ct firmare testes rogaui. Si quis contra hanc 
cartam ad dirumpendum uoncrit piimum iram Dei abcat Deinde ma-
ledictus et excomunicatus permaneat et cum Datan et Abiron in infer-
num demergatur. Signum Marischot. Signum Arnal Pi^r. Isti sunt 
testes. Petrus de Benes prcsbiter rogatus scripsit ec hoc © fecit. 
Signum he garmon Dalzamora qui hoc dono laudo et concedo et con
firmo per me ct per meis omnique tempore.* 
• También, tengo publicado un extenso fragmento del notable testa